
Statutární město Ostrava
Usnesení

městský obvod Hrabová

rada městského obvodu

Usnesení

37. schůze rady městského obvodu

konané dne 04.12.2023

597IRMOb-H ral2226/37(>< .mV

622lRMOb-Hral2226l37

 

 

Milan Slíva Ing. Květoslava Hrabovská

starosta místostarostka

Strana 1/14



Statutární město Ostrava

městský obvod Hrabová

rada městského obvodu

Usnesení

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 04.12.2023

Číslo usneseni

597/RMOb—Hra/2226/37

598/RMOb—Hra/2226/37

599/RMOb—Hra/2226/37

600/RMOb-Hra/2226/37

601/RMOb-Hra/2226/37

602/RMOb—Hra/2226/37

603/RMOb-Hra/2226/37

604/RMOb-Hra/2226/37

605/RMOb-Hra/2226/37

606/RMOb-Hra/2226/37

607/RMOb-Hra/2226/37

608/RMOb-Hra/2226/37

609/RMOb-Hra/2226/37

610/RMOb-Hra/2226/37

611/RMOb-Hra/2226/37

612/RMOb-Hra/2226/37

613/RMOb-Hra/2226/37

614/RMOb-Hra/2226/37

615/RMOb-Hra/2226/37

616/RMOb-Hra/2226/37

617/RMOb-Hra/2226/37

618/RMOb-Hra/2226/37

619/RMOb-Hra/2226/37

Strana 2/14

Materiél

RMOb/0054/23

RMOb/OOS 5/23

RMOb/0059/23

RMOb/0060/23

RMOb/0061/23

RMOb/ 0062/23

RMOb/OO70/23

RMOb/ 0084/23

RMOb/OO67/23

RMOb/OO68/23

RMOb/OO69/23

RMOb/0078/23

RMOb/0083/23

RMOb/ 0079/ 23

RMOb/OOS 1/23

RMOb/0063/23

RMOb/ 0064/23

RMOb/0065/23

RMOb/007 1/23

RMOb/OO72/23

RMOb/0073/23

RMOb/ 0074/ 23

RMOb/0076/23

Název

Záměr pronájmu nebytového prostoru

Uzavření dodatku č. 3 k Zásadám pronajímání bytů

ve vlastnictví statutárního města Ostravy/„

svěřených městskému obvodu Hrabová

Rozpočet ZS na rok 2024

Rozpočet MŠ na rok 2024

Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy na

léta 2025-2027

Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Klubíčko na léta

2025-2027

Smlouva na pojištění majetku a odpovědnosti

Pojistná smlouva o sdruženém pojištěni souboru

vozidel

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 2164/19 v k. ú.

Hrabová

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 2164/18 v k. ú.

Hrabová

Nájemní smlouva na pronájem pozemků - zahrádky

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení pro

stanovení ceny za m2 pronájmu bytové jednotky v

městském obvodu Hrabová

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení

Rezignace člena a jmenování nového člena Komise

pro děti a mládež

Poskytnutí věcných darů - publikace Hrabová v

čase první světové války a formování samostatného

Československa 1914-1919

Smlouva o dílo na Adventní koncert THE

PUZZLES V Kostele sv. Kateřiny

Smlouva o dílo s Milanem Rybou na akci pro

seniory 9. 1. 2024

Smlouva o dílo - kapela Nebratři na Ples městského

obvodu

Poskytnutí peněžitých darů členům JSDH a SDH

Hrabová

Poskytnutí peněžních darů členům výborů

zastupitelstva, komisí Rady MOb

Zásady a postupy pro zadávání zakázek malého

rozsahu 2023

Veřejná zakázka malého rozsahu

“Vzduchotechnika MŠ Klubíčko“

Využití částí pozemků parc.č.902/3 & 908/1 za



Statutární město Ostrava

městský obvod Hrabová

rada městského obvodu

620/RMOb-Hra/2226/37 RMOb/0077/23

62l/RMOb-Hra/2226/37 RMOb/0080/23

622/RMOb-Hra/2226/37 RMOb/0082/23

Materiály, které byly staženy :

Materiál

RMOb/ 0066/ 23

RMOb/OO75/23

RMOb/005 7/23

RMOb/0056/23

Tiskové opravy :

Materiál

RMOb/OO91/23

RMOb/OO95/23

Strana 3/14

Usnesení

budovou úřadu

Rozšíření sběrné sítě - textil a použitéjedlé oleje a

tuky

Modrozelené projekty

Stanovisko k dokumentaci stavby “Přechod pro

chodce k prodejné JIP”

Název

Revitalizace bytového domu Šídlovecká 451/32,

Ostrava — Hrabová

Přistoupení k rámcové dohodě

Darování vyřazeného majetku a uzavření darovací

smlouvy

Vyřazení majetku z evidence městského obvodu

Hrabová

Název

Tisková oprava Usnesení rady MOb Hrabová

č.571/RMOb-Hra/2226/35 ze dne 15.11.2023.

Tisková oprava Usnesení rady MOb Hrabová č.

575/RMOb-Hra/2226/35 ze dne 15.11.2023.



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Hrabová

rada městského obvodu

(zn. předkl.)

RMOb/0054/23 2101

Záměr pronájmu nebytového prostoru

Usnesení číslo: 597/RMOb-Hra/2226/37

Rada městského obvodu

1) nesouhlasi

se záměrem pronájmu nebytového prostoru (bunkr- prachová místnost) o výměře 3,2 x 2,65

m ( 8,48 m2 ) na adrese V. Huga 597/7 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, městského

obvodu Hrabová

(zn. předkl)

RMOb/0055123 Zi02

Uzavření dodatku č. 3 k Zásadám pronajimani bytů ve vlastnictví statutárního města

Ostravy, svěřených městskému obvodu Hrabová

Usnesení číslo: 598/RMOb-Hra/2226/37

Rada městského obvodu

l ) rozhodla

o uzavření dodatku č. 3 k Zásadám pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy,

svěřených městskému obvodu Hrabová, kterým se doplňují Zásady o znění dle důvodové

zprávy.

(zn. předkl)

RMOb/00591_23 2103

Rozpočet ZS na rok 2024

Usnesení číslo: 599/RMOb-Hra/2226/37

Rada městského obvodu

l) schvaluje

rozpočet Základní školy, Ostrava — Hrabová, Paskovská 46, příspěvková organizace na rok

2024, včetně neinvestičního příspěvku zřízeným příspěvkovým organizacím ve výši 5 453 tis.

Kč.

Strana 4/14



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Hrabová

rada městského obvodu

(zn. předkl)

RMOb/0060/23 Zio4

Rozpočet MS na rok 2024

Usnesení číslo: 600/RMOb-Hra/2226/37

Rada městského obvodu

1) schvaluje

rozpočet Mateřské školy Klubíčko, Ostrava — Hrabová, Bažanova 6, příspěvková organizace na

rok 2024 s úpravou, včetně neinvestičního příspěvku zřízeným příspěvkovým organizacím ve

výši 3 294 tis. Kč.

(zn. předk1.)

RMOb/0061/23 ZioS

Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy na léta 2025-2027

Usnesení číslo: 601IRMOb-Hra/2226/37

Rada městského obvodu

1) schvaluje

střednědobý výhled rozpočtu Základní školy, Ostrava — Hrabová, Paskovská 46, příspěvková

organizace na léta 2025-2027.

(zn. předk1.)

RMOb/0062123 _ Zioó

Střednědobý výhled rozpočtu MS Klubíčko na léta 2025-2027

Usneseni číslo: 602/RMOb-Hra/2226/37

Rada městského obvodu

1) schvaluje

střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Klubíčko, Ostrava — Hrabová, Bažanova 6,

příspěvková organizace na léta 2025—2027.

(zn. předkl)

RMOb/0070/23 ZioS

Smlouva na pojištění majetku a odpovědnosti

Usnesení číslo: 603lRMOb-Hra/2226/37

Rada městského obvodu

1) rozhodla

o uzavření Smlouvy na pojištění majetku a odpovědnosti mezi Generali Ceskou pojišťovnou

Strana 5/14



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Hrabová

rada městského obvodu

a.s., se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 452 72 956

a statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová na dobu určitou od 1.1.2024 do

31.12.2028.

(zn. předk1.)

RMOb/0084l23 Ziol 0

Pojistná smlouva o sdruženém pojištění souboru vozidel

Usnesení číslo: 604/RMOb-Hra/2226/37

Rada městského obvodu

1) rozhodla

o uzavření Pojistné smlouvy o sdruženém pojištění souboru vozidel č. 5082927939, (IVZ

P23V00248549)

mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a společností Generali Česká

pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 1 10 00 Praha 1, Česká republika, IČO:

45272956 na dobu určitou od l. l. 2024 do 31. 12.2028.

(zn. předkl)

RMOb/0067/23 Mat3

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 2164/19 v k. ú. Hrabová

Usneseni čislo: 605/RMOb-Hra/2226l37

změna vlastníka garáže

Rada městského obvodu

1) rozhodla

o záměru městského obvodu Hrabová pronajmout pozemek parc. č. 2164/19 - zastavěná plocha

a nádvoří o výměře 19 m3, zapsaném na LV č. 1655 pro k. ú. Hrabová a

2) ukládá

referentu odboru financí a správy majetku zveřejnit záměr způsobem obvyklým.

Vyřizuje: Ing. Michaela Matuštíková, T: 08.12.2023

referent odboru FSM - pokladní

Strana 6/14



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Hrabová

rada městského obvodu

(zn. předkl)

RMOb/0068/23 Mat4

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 2164/18 v k. ú. Hrabová

Usnesení číslo: 606/RMOb-Hra/2226/37

změna vlastníka garáže

Rada městského obvodu

1) rozhodla

o záměru městského obvodu Hrabová pronajmout pozemek parc. č. 2164/18 — zastavěná plocha

a nádvoří o výměře 19 m3, zapsaném na LV č. 1655 pro k. ú. Hrabová a

2) ukládá

referentu odboru fmancí a správy maj etku zveřejnit záměr způsobem obvyklým.

Vyřizuje: lng. Michaela Matuštíková, T: 08.12.2023

referent odboru FSM - pokladní

(zn. předkl)

RMOb/0069/23
Mat5

Nájemní smlouva na pronájem pozemků - zahrádky

Usnesení číslo: 607/RMOb-Hra/2226/37

Rada městského obvodu

1) schvaluje

návrh nájemní smlouvy na pronájem pozemků, které budou využívány jako zahrádky, v k. ú.

Hrabová od 1. 1. 2024 a vyzvat stávající nájemce k podepsání nových smluv.

(zn. předkl)

RMOb/OO78/23
Slíl

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení pro stanovení ceny za m2 pronájmu bytové

jednotky v městském obvodu Hrabová

Usnesení číslo: 608/RMOb-Hra/2226/37

Rada městského obvodu

1) schvaluje

pronájem bytu č. 6 na adrese Viktora Huga 453/3, Ostrava-Hrabová, formou výběrového

řízení,

Strana 7/14



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Hrabová

rada městského obvodu

2) stanovuje

minimální výši požadovaného nájemného, ato 130,- Kč za m2,

3) rozhodla

o zveřejnění oznámení o vyhlášení výběrového řízení pro stanovení ceny za m2 pronájmu

bytové jednotky v městském obvodu Hrabová a

4) ukládá

zveřejnit oznámení o vyhlášení výběrového řízení způsobem obvyklým.

Vyřizuje: Bc. Lucie Slívová T: 18.12.2023

referent odboru FSM - fakturám

(zn. předk1.)

RMOb/0083123 Slí2

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení

Usnesení číslo: 609lRMOb-Hral2226/37

Rada městského obvodu

1) rozhodla

o uzavření dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení mezi statutárním městem Ostrava,

městským obvodem Hrabová, se sídlem Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava-Hrabová , IČO:

00845451 a spolkem Junák-český skaut, středisko Stará Bělá, 2.3., se sídlem Blanická 134/130,

724 00 Ostrava-Stará Bělá. IČO: 62348116.

(zn. předk1.)

RMOb/0079/23 Tajl

Rezignace člena a jmenování nového člena Komise pro děti a mládež

Usnesení číslo: 61OIRMOb-Hra12226137

Rada městského obvodu

1) bere na vědomí

rezignaci člena Komise pro děti a mládež paní Veroniky Štyvarové s účinností 1.12.2023 a

2) jmenuje

člena Komise pro děti a mládež paní Michaelu Špundovou s účinností od 1.12.2023.

Strana 8/14



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Hrabová

rada městského obvodu

(zn. předkl)

RMOb/0081/23 Taj 2

Poskytnuti věcných darů - publikace Hrabová v čase první světové války a formování

samostatného Ceskoslovenska 1914-1919

Usneseni číslo: 611/RMOb-Hra/2226/37

Rada městského obvodu

] ) rozhodla

o poskytnutí publikace Hrabová v čase první světové války a formování samostatného

Ceskoslovenska 1914-1919 autora Martina Slepičky pro účely věcných darů v zájmu

propagace městského obvodu Hrabová.

(zn. předkl)

RMOb/0063/23 Toml

Smlouva o dílo na Adventní koncert THE PUZZLES v Kostele sv. Kateřiny

Usnesení číslo: 612/RMOb-Hra/2226/37

Rada městského obvodu

1) rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Ostrava — městským obvodem Hrabová a

Marií Pecarovou, bytem Slatina 98, 792 93 Slatina, na hudební vystoupení “Adventní

koncert“ dne 17. 12. 2023 od 17 hodin v Kostele sv. Kateřiny.

(zn. předkl)

RMOb/0064/23 Tom 2

Smlouva o dílo s Milanem Rybou na akci pro seniory 9. 1. 2024

Usnesení číslo: 613IRMOb-Hra/2226l37

Rada městského obvodu

1) rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Ostrava — městským obvodem Hrabová a

Milanem Rybou, bytem Podroužkova 1677/2, 708 00 Ostrava-Poruba na komponovaný pořad s

proj ekcí a hudbou pro seniory s názvem “Vzpomínky na Karla Gotta” dne 9. 1. 2024 v

Kulturním domě Ostrava - Hrabová.

Strana 9/14



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Hrabová

rada městského obvodu

(zn. předkl.)

RMOb/0065/23 Tom 3

Smlouva o dílo - kapela Nebratři na Ples městského obvodu

Usnesení číslo: 614/RMOb-Hra/2226/37

Rada městského obvodu

l) rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Hrabová a

Janem Grundzou, bytem Mikšova 7, 716 00 Ostrava - Radvanice na hudební produkci kapely

Nebratři v rámci Plesu městského obvodu dne 2. 2. 2024 v Kulturním domě Ostrava - Hrabová.

(zn. předkl.)

RMOb/0071/23 Sochl

Poskytnutí peněžitých darů členům JSDH a SDH Hrabová

Usnesení číslo: 615/RMOb-Hra/2226/37

Rada městského obvodu

l) bere na vědomí

a) návrh na poskytnutí peněžitých darů členům Jednotky sboru dobrovolných hasičů

Hrabová za činnost v roce 2023 dle předloženého návrhu,

b) návrh na poskytnutí peněžitých darů členům Sboru dobrovolných hasičů Hrabová za

činnost na úseku mladých hasičů a dorostu v roce 2023 ve výši dle předloženého návrhu.

(zn. předkl.)

RMOb/0072/23 Soch2

Poskytnuti peněžních darů členům výborů zastupitelstva, komisí Rady MOb

Usneseni číslo: 616/RMOb-Hra12226/37

Rada městského obvodu

l) bere na vědomí

poskytnutí peněžitých darů členům komisí rady městského obvodu Hrabová a členům výborů

zastupitelstva městského obvodu Hrabová za činnost v roce 2023 ve výši a zdůvodnění dle

předloženého návrhu.

(zn. předkl.)

RMOb/0073/23 Fai 1

Zásady a postupy pro zadávání zakázek malého rozsahu 2023

Strana 10/14



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Hrabová

rada městského obvodu

Usnesení číslo: 617/RMOb-Hra12226/37

Rada městského obvodu

1) schvaluje

Zásady a postupy pro zadávání zakázek malého rozsahu statutárním městem Ostrava,

městským obvodem Hrabová 2023 dle předloženého návrhu.

(zn. předkl)

RMOb/0074IZ3 _ Fai 2

Veřejná zakázka malého rozsahu “Vzduchotechnika MS Klubíčko"

Usnesení číslo: 618/RMOb-Hra/2226/37

Rada městského obvodu

1) rozhodla

zaslat písemnou výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci

stavby vedenou pod názvem “Vzduchotechnika MS Klubíčko'l

2) souhlasí

s písemnou výzvou, zadávacimi podmínkami a s požadavky na obsah smlouvy k veřejné

zakázce malého rozsahu na realizaci stavby vedené pod názvem “Vzduchotechnika MS

Klubíčko“ dle předloženého návrhu a

3) rozhodla

0 jmenování pracovní skupiny pro otevírání obálek & hodnocení nabídek veřejné zakázky ve

složení: Milan Slíva, Ing. Tomáš Gajec, lng. Květoslava Hrabovská; náhradníci: Ing. Radomír

Orkáč, Věra Kročková.

(zn. předkl.)

RMOb/0076123 Fai 3

Využití části pozemků parc.č.902/3 a 908/1 za budovou úřadu

Usnesení číslo: 619/RMOb-Hra/2226/37

Rada městského obvodu

1) bere na vědomí

protokol o vytyčení hranice pozemků parc.č. 902/3 a 908/1 V k.ú. Hrabová, vč. stanovení

výměry jednotlivých částí pozemků, předložený společností GEODAK, s.r.o. dne 13.11.2023,

2) bere na vědomí

Strana 11/14



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Hrabová

rada městského obvodu

žádost Jaroslava a Jany Jakubkových ze dne 1.3.2022 o koupi části pozemku parc.č. 908/1.

kterou dosud užívají na základě nájemní smlouvy,

3) bere na vědomí

žádost paní Emílie Bartoňová ze dne 8.11.2023 o pronájem event. o koupi části pozemku

parc.č. 902/3, která sousedí s pozemky parc.č. 899/1 a 899/2,

4) nesouhlasí

s pronájmem ani prodejem částí pozemků parc.č. 902/3 a 908/1 dle předložených žádostí,

5) rozhodla

o posunutí oplocení kolem zahrady Mateřské školy Klubíčko do východní hranice pozemku

parc.č. 902/3 v k.ú. Hrabová.

(zn. předkl)

RMOb/0077/23 Fai 4

Rozšíření sběrné sítě - textil a použité jedlé oleje a tuky

Usnesení číslo: 620/RMOb-Hra/2226/37

Rada městského obvodu

1) bere na vědomí

žádost náměstka primátora Bc. Aleše Boháče, MBA, o spolupráci při vytipování vhodných

míst pro umístění dalších kontejnerů na textil a nádob pro použité jedlé oleje a tuky na

stávajících stanovištích na tříděný odpad,

nesouhlasí

s rozšířením sběrné sítě 0 další nádoby.

Strana 12/14



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Hrabová

rada městského obvodu

(zn. předkl)

RMOb/0080/23 Fai 5

Modrozelené projekty

Usnesení čislo: 621/RMOb-Hral2226l37

Rada městského obvodu

l) bere na vědomí

žádost odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy ze dne 1.11.2023 o

spolupráci při přípravě přehledu městských pozemků vhodných pro případnou realizaci

modrozelených projektů, které by v extravílánu či intravilánu města přispěly ke zlepšení

životního prostředí a

2) rozhodla

o doplnění pozemků na zapojení modrozelených projektů a to parkoviště u hřbitova a mokřady.

(zn. předkl)

RMOb/0082l23 Fai 6

Stanovisko k dokumentaci stavby “Přechod pro chodce k prodejně JIP"

Usnesení číslo: 622/RMOb-Hral2226/37

Rada městského obvodu

1) bere na vědomí

projektovou dokumentaci stavby “Přechod pro chodce k prodejně JIP“ na ul. Frýdecká

předloženou zpracovatelem společností PUDIS a.s. dne 21.1 1.2023 bez připomínek.

. Tisková oprava -

Tisková oprava Usnesení rady MOb Hrabová č. 575/RMOb-Hral2226/35 ze dne

15.11.2023.

Rada městského obvodu

1) chybné znění

rozhodla

o poskytnutí mimořádné odměny ředitelce Mateřské školy. “Klubiéko”, Příborská 28,

Ostrava-Hrabová, příspěvková organizace Mgr. Alici Stmišťově ve výši a důvodu dle

předloženého návrhu.

Strana 13/14



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Hrabová

rada městského obvodu

2) správné znění

rozhodla

o poskytnutí mimořádné odměny ředitelce Mateřské školy Klubíčko, Ostrava-Hrabová,

Bažanova 6, příspěvková organizace Mgr. Alici Stmišť ové ve výši a důvodu dle předloženého

návrhu.

- Tisková oprava -

Tisková oprava Usnesení rady MOb Hrabová č.571/RMOb-Hra/2226/35 ze dne

15.11.2023.

Rada městského obvodu

l) chybné znění

3) ukládá

ředitelům příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je statutární město Ostrava — městský

obvod Hrabová, zaslat inventarizační komisi č. 2 závěrečnou zprávu z inventarizace maj etku a

závazků, ato do 31. 1.2023.

2) správné znění

3) ukládá

ředitelům příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je statutární město Ostrava — městský

obvod Hrabová, zaslat inventarizační komisi č. 2 závěrečnou zprávu z inventan'zace majetku a

závazků, a to do 31. 1. 2024.

Strana 14/14


